学位論文（博士）使用許諾書

神戸大学附属図書館長 殿	　　　　年　　　　月　　　　日

　私が執筆した学位論文（博士）について、下記のとおり使用することを許諾します。

	所　属
	研究科　　　　　　　　　専攻
	学籍番号：

	（ふりがな）
氏　名

＊自筆でご記入ください。

	修了後の
連絡先
（または帰省先）
	〒

TEL:
E-mail:

	論文題目

学位授与年月（予定）　　　　　　　年　　　　月

	許諾内容
	１．神戸大学学術成果リポジトリKernelでの公開について
□　許可
□　不許可
□　条件付で許可
□ 公開時期を指定して許可：　　　　 　　年　　　　 月 　　　日以降
□ その他の条件：
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

	２．学位論文（冊子）からの全頁複写物の提供について
□　許可
□　不許可

	出版・投稿
予定等
	１．図書出版の予定
□ 出版済	□ 出版予定	□ 予定なし

	２．学術雑誌への掲載の予定
□　掲載済	□ 投稿中または投稿予定	□ 予定なし
＊掲載（予定）雑誌名及び巻号年月
［　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　］

	３．特許・実用新案申請の予定
□ 登録済	□ 申請中または申請予定	□ 予定なし

	学位論文の電子ファイルの提供
□ 提供する (裏面の電子ファイル送付先にお送りください) □ 提供しない （図書館での電子化を希望）

*使用条件は、裏面のとおりとします。
*記載いただいた個人情報は、ご本人への連絡以外に使用することはありません。

学位論文（博士）の使用条件

１. 神戸大学学術成果リポジトリKernelでの公開
1） 学位論文（電子版）をサーバに登録し、インターネットを通じて無料で公開する。原則として原本のとおりに公開するが、部分的に著作権あるいは個人情報保護等が関係する場合は、該当部分を非開示にするなど、適切な措置を行ったうえで公開する。
2） 1)に加え、学位論文に関する情報（タイトル、著者、抄録等）をメタデータとして公開する。
3） 公開後も、公開の中止など許諾内容の変更は、著作者の意志により随時可能とする。(*1)
4） 公開にあたり、利用者に対して、以下の点について周知を図る。
・学位論文を利用する場合は、著作権を遵守すること。
・学位論文の利用によって生じたいかなる損害や不利益についても、本学及び著作者は
 責任を負わないこと。
5） 公開する上で何らかの疑義や問題等が生じた場合は、その都度、著作者と協議するものとする。

２．全頁複写物の提供
1） 利用の目的が調査研究、教育または学習である場合に限り、利用者からの申請に基づき、学位論文の全頁の複写物を一部提供する。(*2)
2） 著作権料は無償とする。（提供にかかる事務手数料は、徴収する。）
3） 利用者から、1)に該当しない申請があった場合は、その都度、著作者に許諾を求めることとする。

＊１　この許諾は、著作者が保有する著作権のうち複製権および公衆送信権について附属図書館に許諾を与えていただくものであり、著作権そのものを附属図書館に委譲していただくものではありません。
＊２　社会科学系図書館では神戸大学に提出された全研究科の博士論文を保存しています。全頁複写を許可されない場合でも、著作権法第31条の規定により、一部分の複写物の提供は認められていますので、あらかじめご了承ください。

 (
＜お問い合わせ先・電子ファイル送付先＞
神戸大学附属図書館 情報管理課
電子情報グループ（電子図書館担当）
〒657-8501　　神戸市灘区六甲台町2-1
TEL：078-803-7333　　FAX：078-803-7336
E-m
ail:
repo@lib.kobe-u.ac.jp
＜神戸大学学術成果リポジトリKernel＞
https://da.lib.kobe-u.ac.jp/da/kernel/
)